
PROTOKÓŁ Nr LXIII/23 Z Sesji Rady Gminy
Ciechanów w dniu 31 października 2023 roku
w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów.

 

 

PROTOKÓ Nr LXIII/23

Z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 31 padziernika 2023 roku w lokalu Urzdu 
Gminy Ciechanów.

 

W Sesji uczestniczyo 15 radnych na stan 15 radnych.

Ponadto udzia w Sesji wzili:

1.      Pan Stefan Pawowski – Wójt Gminy

2.       Pan Krzysztof Gowacki – Sekretarz Gminy

3.      Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy

4.      Pani Iwona ukaszewska – Kierownik GOPS

5.      Pani Justyna Komorowska – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Chotumiu

6.      Pani Malwina Kiersikowska – Adwokat

7.      Pan Henryk Gauze - Adwokat

8.      Pan Sawomir Rudnicki – Radny Powiatu Ciechanowskiego



9.      Piotr Maleszuk – Doradca Zwizku Miast Polskich

 

Przebieg obrad:

Obrady otworzy Pan Eugeniusz Olszewski – Przewodniczcy Rady Gminy Ciechanów.
Powita wszystkich obecnych oraz stwierdzi quorum wadne do podejmowania
prawomocnych uchwa.

Porzdek obrad:

1.      Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2.      Wnioski i uwagi do protokou z poprzedniej Sesji.

3.      Sprawozdanie z dziaalnoci midzysesyjnej Wójta.

4.      Wypowiedzi radnych gminy.

5.      Wypowiedzi i zapytania sotysów.

6.      Podjcie uchway w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Ciechanów.

7.       Podjcie uchway w sprawie zmian w uchwale budetowej Gminy 
Ciechanów na rok 2023.

8.       Podjcie uchway w sprawie przyjcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
Partnerstwa Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa.

9.       Podjcie uchway w sprawie wyboru awników sdowych na kadencj 2024-
2027.

10.   Podjcie uchway w sprawie okrelenia wysokoci stawek podatku od 
nieruchomoci. 

11.   Podjcie uchway w sprawie obnienia ceny skupu yta dla celów wymiaru 
podatku rolnego na rok 2024.

12.   Podjcie uchway w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
osonowego Gminy Ciechanów w zakresie doywiania w ramach realizacji 
rzdowego programu "Posiek w szkole i w domu" na lata 2024 -2028.



13.   Podjcie uchway w sprawie podwyszenia kryterium dochodowego 
uprawniajcego do przyznania pomocy w zakresie doywiania, okrelenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie doywiania w formie posiku, wiadczenia pieninego 
na zakup posiku lub ywnoci albo wiadczenia rzeczowego w postaci produktów 
ywnociowych dla osób objtych wieloletnim rzdowym programem "Posiek w 
szkole i w domu" na lata 2024-2028.

14. Przedstawienie informacji Przewodniczcego Rady Gminy Ciechanów o 
wynikach analizy owiadcze majtkowych radnych za 2022 r.

15. Przedstawienie informacji Wójta Gminy Ciechanów o wynikach analizy 
owiadcze majtkowych pracowników Urzdu Gminy Ciechanów oraz 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych za 2022 r.

16. Wolne wnioski i zapytania.

17. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

18. Zamknicie obrad.

 

Ad. 2 Wnioski i uwagi do protokou z poprzedniej Sesji.

Brak.

Na Sesj Rady Gminy zostaa zaproszona Pani Julia Skorupko – studentka 
Pastwowej Akademii Nauk Stosowanych w Ciechanowie.

Pan Wójt wraz z Przewodniczcym Rady Gminy wrczyli nagrod Pani Julii Skorupko – 
najlepszej studentce PANS z gminy Ciechanów za wyniki i wyróniajc si postaw w 
zgbianiu wiedzy i nabywaniu umiejtnoci na kierunku: pielgniarstwo.

Ad. 3 Sprawozdanie z dziaalnoci midzysesyjnej Wójta.

Pan Wójt poinformowa, e 26 padziernika br. zosta powoany na funkcj Sekretarza 
Gminy Pan Krzysztof Gowacki.

Pan Wójt podzikowa wszystkim mieszkacom Gminy Ciechanów za udzia w wyborach 
parlamentarnych. Gmina Ciechanów uzyskaa najwyszy wynik, jeli chodzi o frekwencj 
w powiecie ciechanowskim – 74,22%, dziki temu uzyskamy dofinansowanie czne w 
wysokoci 2,5 mln z: 1 mln na budow remizy, 1 mln na dowolny cel inwestycyjny, po 
250 tys. z na klub sportowy i KGW.

Zostaa podpisana umowa z Ministerstwem Cyfryzacji na przekazanie uczniom IV 
klas laptopów z programu rzdowego ,,Dobre wsparcie dla uczniów”, cznie 19 
laptopów, które zostan przekazane do SP w Gumowie – 14 szt. oraz SP w Chotumiu – 



5 szt. i do szkoy w Goryszach 3-4 laptopy.

Pan Wójt poinformowa, e jest wyoony miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu terenu wsi Ujazdówek, termin wyoenia to do 1 grudnia br. 
i w tym czasie mona skada wnioski i uwagi do planu. Uwagi i wnioski, które wpyny do 
tej pory byy omawiane wstpnie na posiedzeniach Komisji staych. Decyzja dot. 
uchwalenia planu bdzie podejmowana przez Rad Gminy, po dokonaniu analizy 
wszystkich uwag i wniosków na posiedzeniach Komisji RG. Przy okazji Pan Wójt 
zapewni mieszkaców, e MPZP ma na celu zabezpieczy mieszkaców przed 
niechcianymi lub uciliwymi inwestycjami.

Pan Wójt poinformowa, e w najbliszym czasie przedstawi Radzie Gminy i 
mieszkacom plany inwestycyjne, które przyczyni si do rozwoju Gminy i poprawy 
funkcjonowania mieszkaców za Gmina bdzie bardziej atrakcyjna do zamieszkania. 
Krokiem w kierunku rozwoju Gminy jest midzy innymi Strategia Rozwoju 
Ponadlokalnego Partnerstwa Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa, która 
bdzie procedowana na dzisiejszej Sesji RG.

Ad. 4 Wypowiedzi radnych gminy.

Radny Nowakowski podzikowa za pozyskanie tak duych rodków dla Gminy, 
powiedzia, e jest to sukces. Zwróci si z prob o pozytywne rozpatrzenie wniosków 
zoonych do budetu na przyszy rok.

Ad. 5 Wypowiedzi i zapytania sotysów.

Brak.

Ad. 6 Podjcie uchway w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Ciechanów.

Pani Skarbnik przedstawia projekt uchway w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów. Poinformowaa, e do powyszego projektu 
uchway zostaa wprowadzona kwota 1845 z - s to zmiany midzy wydatkami biecymi i 
majtkowymi – dotyczy zadania w Rydzewie, które ju zostao czciowo wykonane, 
pozostae kwoty nie ulegaj zmianie. Plan dochodów budetu gminy Ciechanów ogóem 
wynosi 51.675.660,74 z, plan wydatków budetu gminy ogóem wynosi 56.694.110,53 z.

Rada Gminy Ciechanów w gosowaniu jawnym jednomylnie podja uchwa w sprawie 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów.

Ad. 7 Podjcie uchway w sprawie zmian w uchwale budetowej Gminy Ciechanów na 
rok 2023.

Pani Skarbnik przedstawia projekt uchway w sprawie zmian w uchwale budetowej 
Gminy Ciechanów na rok 2023. Poinformowaa, e do powyszego projektu uchway 
zostaa wprowadzona kwota 1845 z, w celu zachowania równowagi finansowej oraz 



wprowadza si nowe zadania inwestycyjne: pn. „Rewaloryzacja Zabytkowego Parku 
Podworskiego w Sokoówku oraz stworzenie miejsca rekreacji i integracji” w kwocie 
150.000,00 z na 2023 r. i w kwocie cznej wydatków 25.500.000 z w rozbiciu na lata 
2023-2028 oraz  „Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji” w kwocie 
150.000,00 z pozostae kwoty, które byy omawiane na Komisjach, nie ulegaj zmianie.

Rada Gminy Ciechanów w gosowaniu jawnym jednomylnie podja uchwa w sprawie 
zmian w uchwale budetowej Gminy Ciechanów na rok 2023.

Ad. 8 Podjcie uchway w sprawie przyjcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
Partnerstwa Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa.

Pan Piotr Maleszuk – Doradca Zwizku Miast Polskich przedstawi projekt Strategii, 
poinformowa, w jaki sposób zostaa opracowana, cele oraz korzyci pynce z 
przystpienia do Partnerstwa.

Rada Gminy Ciechanów w gosowaniu jawnym jednomylnie podja uchwa w sprawie
przyjcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Partnerstwa Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Ciechanowa.

Ad. 9 Podjcie uchway w sprawie wyboru awników sdowych na kadencj 2024-2027.

Konrad Jezierski– Przewodniczcy Zespou ds. zaopiniowania kandydatów na awników 
odczyta Stanowisko z dnia 27 padziernika 2023 r. - Zespó przedstawia Radzie Gminy 
wniosek o poddanie pod gosowanie do Sadu Rejonowego w Ciechanowie 1 kandydata 
do orzekania z zakresu prawa pracy Pani Dorot Wróblewsk.

Dokonano wyboru Komisji Skrutacyjnej w skadzie: 1. Magda Zarembska - 
przewodniczcy 2. Grayna Ostrowska - czonek 3. Piotr Petrykowski - czonek 
stosunkiem gosów: za -15.

Komisja rozdaa Radnym karty do gosowania, a nastpnie w gosowaniu tajnym 
wybrano: Do Sdu Rejonowego Wydzia Pracy w Ciechanowie: - Wróblewska Dorota – 
15 gosów.

Pan Wójt przedstawi projekt uchway w sprawie wyboru awników sdowych na 
kadencj 2024-2027.

Rada Gminy Ciechanów w gosowaniu jawnym jednomylnie podja uchwa w sprawie
wyboru awników sdowych na kadencj 2024-2027.

Ad. 10 Podjcie uchway w sprawie okrelenia wysokoci stawek podatku od 
nieruchomoci. 



Pani Ewa Staro-Kaliciak przedstawia projekt uchway w sprawie okrelenia wysokoci 
stawek podatku od nieruchomoci.

Pan Wójt wniós autopoprawk w sprawie obnienia stawki podatku od budynków lub 
ich czci mieszkalnych z proponowanej stawki 1,15 z /m² na 1,00 z/m².

Radny Piotrowski zoy wniosek o zmian propozycji Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Ciechanów (proponowana stawka 28z/ m²) 
proponujc przyjcie stawki podatku od nieruchomoci zwizanych z prowadzeniem 
dziaalnoci gospodarczej 27 m²/ z (propozycja Wójta (25,00 z /m²).

Radny Kalman zapyta Radnego Piotrowskiego czy prowadzi dziaalno gospodarcz na 
terenie gminy Ciechanów?

Radny Piotrowski zapyta, jakie to ma znaczenie?

Radny Kalman poprosi o konkretn odpowied.

Radny Piotrowski odpowiedzia, e to nie ma adnego znaczenia, poinformowa, e w 
miecie stawki s wysze.

Pani Kaliciak przedstawia wysoko stawek ociennych gmin, które nie s wysze, ni stawki 
w Gminie.

Radny Piotrowski powiedzia, e na terenie Gminy jest dua firma, która robi wiele 
krzywd i baaganu (dotyczy to mieszkaców Gminy).

Radny Petrykowski powiedzia, e pytanie Radnego Kalmana prawdopodobnie 
zmierzao do tego, czy Radni prowadzcy dziaalno na terenie Gminy powinni wyczy si z 
gosowania, czy gosowanie w ich prawnym interesie jest czy nie?

Mecenas Gauze odpowiedzia, e nie ma to znaczenia.

Gosowanie nad wnioskiem Radnego Piotrowskiego w sprawie zmiany wysokoci stawki 
podatku od nieruchomoci zwizanych z prowadzeniem dziaalnoci gospodarczej z 
kwoty 25 z/m² na 27 z/m²:

za – 9

przeciw – 6

wstrzymao si - 0

Gosowanie nad wnioskiem Wójta Gminy Ciechanów w sprawie obnienia stawki 
podatku od budynków lub ich czci mieszkalnych od 1 m² powierzchni uytkowej z 
kwoty proponowanej 1,15 z/m² na 1,00 z/m².

Za - 15

przeciw – 0

wstrzymao si - 0



Rada Gminy Ciechanów w gosowaniu jawnym podja uchwa w sprawie
okrelenia wysokoci stawek podatku od nieruchomoci wraz z wprowadzonymi 
zmianami stosunkiem gosów:

za – 14

przeciw – 1

wstrzymao si - 0

Ad. 11 Podjcie uchway w sprawie obnienia ceny skupu yta dla celów wymiaru 
podatku rolnego na rok 2024.

Pani Paula Róycka przedstawia projekt uchway w sprawie obnienia ceny skupu yta 
dla celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024. Poinformowaa, e obnia si cen skupu 
yta, przyjt dla celów wymiaru podatku rolnego, ogoszon w komunikacie Prezesa 
Gównego Urzdu Statystycznego z dnia 19 padziernika 2023 r. w sprawie redniej ceny 
skupu yta za okres 11 kwartaów bdcej podstaw do ustalenia podatku rolnego na rok 
2024 z kwoty. 89,63 z 1 dt. do kwoty 60,00 z za 1 dt.

Rada Gminy Ciechanów w gosowaniu jawnym jednomylnie podja uchwa w obnienia 
ceny skupu yta dla celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024.

Ad.12 Podjcie uchway w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osonowego 
Gminy Ciechanów w zakresie doywiania w ramach realizacji rzdowego programu 
"Posiek w szkole i w domu" na lata 2024 -2028.

Pani Kierownik GOPS przedstawia projekt uchway w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osonowego Gminy Ciechanów w zakresie doywiania w 
ramach realizacji rzdowego programu "Posiek w szkole i w domu" na lata 2024 -2028. 
Poinformowaa, e Program „Posiek w szkole i w domu” jest odpowiedzi na potrzeby 
grup spoecznych, gdy zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepenosprawnym, 
o niskich dochodach, jak i dzieciom w trakcie nauki szkolnej, które wychowuj si w 
rodzinach znajdujcych si w trudnej sytuacji. Istotnym elementem Programu jest 
zapewnienie modziey w wieku szkolnym zjedzenia gorcego posiku w szkole. Program 
daje szersze moliwoci niesienia pomocy osobom niepenosprawnym, niesamodzielnym, 
pozostajcym w domu ze wzgldu na podeszy wiek, samotnym; speniajcym wczeniej 
omawiane kryteria w formie dowozu gorcego posiku do miejsca zamieszkania. 

Rada Gminy Ciechanów w gosowaniu jawnym jednomylnie podja uchwa w sprawie
ustanowienia wieloletniego programu osonowego Gminy Ciechanów w zakresie 
doywiania w ramach realizacji rzdowego programu "Posiek w szkole i w domu" na 
lata 2024 -2028.



Ad.13 Podjcie uchway w sprawie podwyszenia kryterium dochodowego 
uprawniajcego do przyznania pomocy w zakresie doywiania, okrelenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie doywiania w formie posiku, wiadczenia pieninego na zakup 
posiku lub ywnoci albo wiadczenia rzeczowego w postaci produktów ywnociowych dla 
osób objtych wieloletnim rzdowym programem "Posiek w szkole i w domu" na lata 
2024-2028.

Pani Kierownik GOPS przedstawia projekt w sprawie podwyszenia kryterium 
dochodowego uprawniajcego do przyznania pomocy w zakresie doywiania, okrelenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie doywiania w formie posiku, wiadczenia pieninego 
na zakup posiku lub ywnoci albo wiadczenia rzeczowego w postaci produktów 
ywnociowych dla osób objtych wieloletnim rzdowym programem "Posiek w szkole i w 
domu" na lata 2024-2028. Powiedziaa, e aby gmina moga realizowa wieloletni rzdowy 
program „Posiek w szkole i w domu” i udziela w ramach programu pomocy w postaci 
wiadczenia pieninego na zakup posiku lub ywnoci osobom speniajcym warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy spoecznej oraz speniajcym 
kryterium dochodowego w wysokoci do 200% kryterium z pomocy spoecznej, 
konieczne jest przyjcie przez Rad Gminy stosownej uchway podwyszajcej kryterium 
dochodowe do poziomu 200%.

Rada Gminy Ciechanów w gosowaniu jawnym jednomylnie podja uchwa w
sprawie podwyszenia kryterium dochodowego uprawniajcego do przyznania pomocy 
w zakresie doywiania, okrelenia zasad zwrotu wydatków w zakresie doywiania w 
formie posiku, wiadczenia pieninego na zakup posiku lub ywnoci albo wiadczenia 
rzeczowego w postaci produktów ywnociowych dla osób objtych wieloletnim rzdowym 
programem "Posiek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.

Ad 14 Przedstawienie informacji Przewodniczcego Rady Gminy Ciechanów o 
wynikach analizy owiadcze majtkowych radnych za 2022 r.

Przewodniczcy Rady Gminy przedstawi informacj o wynikach analizy owiadcze 
majtkowych radnych za 2022 rok. Poinformowa, e w 6 owiadczeniach majtkowych 
Urzd Skarbowy stwierdzi nieprawidowoci, w zwizku z tym Radni zostali wezwani w 
celu zoenia pisemnych wyjanie.  

Ad. 15 Przedstawienie informacji Wójta Gminy Ciechanów o wynikach analizy 
owiadcze majtkowych pracowników Urzdu Gminy Ciechanów oraz kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych za 2022 r.



Wójt Gminy Ciechanów przedstawi informacj o wynikach analizy owiadcze 
majtkowych kierowników gminnych jednostek organizacyjnych za 2022 rok. 
Poinformowa, e wszystkie owiadczenia zostay zoone w ustawowym terminie oraz e nie 
stwierdzono powaniejszych uchybie.

Ad. 16 Wolne wnioski i zapytania.

Pani Justyna Komorowska Dyrektor GBP w Chotumiu podzikowaa, za zwikszenie 
rodków na bibliotek w Chotumiu.

Przewodniczcy Rady Gminy powita nowo wybranego Sotysa wsi Moda – Pani 
Agnieszk Gizisk.

Ad. 17 Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Brak.

Ad. 18 Zamknicie obrad.

Przewodniczcy Rady Gminy podzikowa wszystkim za przybycie i zamkn LXIII Sesj 

Rady Gminy Ciechanów.

 

   Protokoowaa                                                                     Przewodniczcy Rady Gminy

  Magorzata Sochacka                                                         Eugeniusz Olszewski

 

 

 


